, qua; rémanent in domo Domini , et in domo régis

Iebudah , et in Jérusalem , in Babel. — 19. Quia sic dixit Dominus exercituum de columnis, et de mari , et de

basibus, ac de residuis vasorum, qua; rémanent in urbe bac : — 20. Quœ non lulit Nebuchadnesar rex Babel,

cùm transmigrare fecit Iechoniah filium Iehoiacim regem lehudah de Ierusalem in Babel , et omnes optimales

lchudah et Ierusalem. — 21. Sic enim, inquam, dixit Dominus exercituum Deus Israël de vasis, qua; relicla

sunt in domo Domini , et in domo régis lehudah et Ierusalem : — 22. In Babel adducentur, et ibi erunt usque

ad diem auo visitabo eos, dixit Dominus, et ascendere faciam ea, et redire faciam ea ad locum hune.

COMMENTARIUM.

Vers. (1)2. — Vincula et vectes, quibus scilicet

jugum religatur ad cornua boum, (inl'r. 28 , 10.) Po-

nes ea, vel ,
pone Ma , sub. lempore Sedeciœ régis

Juda?. Hoc fecit Jeremias initio regni Sedecix , nam
capite sequenli Irad'tiur jugum , quod è collo Jeremia;

pendebat, fuisse delractum ab Hanani pseudoprophe-

tà, et fractum.

Vers. 3.— Veniunt, venturi sunt, illorum scilicet

nomine , ut Sedeciam incitent ad rebellionem et con-

spirationem contra Nabuchodonosor.

(1) In principio regni Joachim. Sicut quae an-

tecessit vaticinatio ad populum pertinet, ita et hœc ;

sed hacc cum verbis rerum etiam signa conjuncta

babet, more antiquo. (Grotius.)

Vers. 5. — Et dedi , vel
, proinde dabo (1).

(1) Ego feci terram.... et dedi eam ei qui placuit
in oculis meis. Et nunc itaque ego dedi omnes ter-
ras istas in manu Nabuchodonosor régis, insuper et
bestias agri. Scnsus est : Dedi terram ei cui mibi
complacuil dare, id est , cui volui ; non propter ejus
mérita, sed ex mero meo beneplacito. Nec est hinc
consequens , Nabuchodonosorem juste occupasse ter-

ram , sed ideô tanlùm dicitur Deus eam dédisse, quia
sine Dei voluntale nunquàm eam occupare poluisset.

Ca?terùm
,
quod additur : Insuper et bestias agri dedi

ei, ut serviant illi, simile est ei quod dicitur Dan. 2 :

Volucres quoque cœli dedi in manu tuâ; quibus formis
loquendi magnitudo potentiœ Nabuchodonosor signi-

ficatur. Per hoc enim quôd omnes homines,id est,

plurima; nationes ei erant subjicienda;, consequens
crat etiam ipsas bestias in ejus potestatem venturas,
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Vebs. 6. — Bestias agri , q. d

illarum regionum nocebimt illi.

Yens. 7.— Et filio ejus, nempe Evilmerodach.

Et filio filii ejus, id est, nepoti, qui fuit (Laboro-

soarchodus (ilius filiae Nabucliodonosori. Vid. Mar-